



ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در امدادسانی به سیل زدگان خوزستان

پس از فراگیر شدن سامانه بارشی در مناطق شمالی و شرق استان خوزستان و بالا آمدن آب رودخانه‌های کارون، دز و کرخه؛ ساکنان مناطق و روستاهای اهواز، شوش، دشت آزادگان، هویزه، دزفول و شوشتر با بروز سیلاب شدید و آبگرفتگی وسیع دچار مشکلات متعدد شدند.

در همین راستا دکتر سید امیرحسین مدنی معاون ستاد اجرایی فرمان امام از یامداد امروز با حضور در مناطق سیل زده خوزستان با هماهنگی امام جمعه و فرمانداری‌های هویزه و شوش و دزفول و گروه‌های جهادی همکار در خوزستان پس از بررسی و تجمیع نیازمندی‌های مردم سیل زده استان خوزستان از قبیل: ۲۰۰۰ کیسه آرد، ۵۰۰۰۰ عدد آب معدنی، ۱۰ هزار قرص نان، ۱۰۰۰ پتو، ۵۰۰۰ عدد گونی، ۲۰۰۰۰ عدد کنسرو، اجاره ۵ دستگاه کمپرسی، اجاره‌ی یک دستگاه بیل مکانیکی دم بلند، اجاره‌ی یک دستگاه بیل مکانیکی معمولی، اجاره‌ی یک دستگاه لودر و طیخ روزانه ۱۰۰۰ غذای گرم دستور تامین این نیازمندی‌ها را صادر کرد. همچنین از روز دوشنبه گروه‌های زیرمجموعه‌های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام توسط ۱۰ دستگاه کمپرسی استیجاری به طور مستمر سنگ لاشه را به بند شکسته شده رسانده‌اند و انجام این عملیات هنوز ادامه دارد و همچنین پیمانکاران با ۱۵ کمپرسی، ۶ بیل مکانیکی، ۲ لودر و ۲ کفی به صورت شبانه‌روزی مشغول خدمت‌رسانی به سیل زدگان خوزستان بوده‌اند. خاطر نشان می‌کند کاروان سلامت ستاد مجهز به دارو و امکانات پزشکی به منطقه سیل زده خوزستان و شهر رفیع اعزام شده‌وز امشب به بیماران و حادثه دیدگان سیل خوزستان خدمت‌رسانی می‌کند

صعود بورس‌های انگلیس و آمریکا

در شرایطی که بورس‌های اروپا و آمریکا روز خوبی را سپری کردند، بورس‌های آسیایی به روند کاهشی خود ادامه دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، مجلس انگلیس دیروز لوابح متعددی را در خصوص آینده روابط انگلیس و اتحادیه اروپا بررسی کرد که در مهم‌ترین آن‌ها، نمایندگان در وست مینستر با لایحه به تصویب افتادن خروج انگلیس از این اتحادیه در صورتی که طرفین نتوانند تا پیش از مهلت قانونی مقرر به توافق دست یابند، مخالفت کردند. مجلس انگلیس هم چنین از ترازوی، نخست‌وزیر انگلیس خواست تا برنامه جدیدی در خصوص بریزگی تهیه کند. شاخص «فوتسی ۱۰۰» بورس لندن در پایان معاملات خود با ۱.۳ درصد افزایش در سطح ۶۸۳۳.۹۳ واحد بسته شد. در وال استریت شاخص «دا جونز» با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۴ هزار و ۵۷۹.۶ واحد رسید.

اکنون معامله گران منتظر نتایج مذاکرات روز گذشته بین مقامات چین و آمریکا بر سر مسائل تجاری و جلسه هفتگی بانک مرکزی این کشور هستند. هر چند که فعالان بازار اکنون با دید مثبت‌تری به مذاکرات تجاری بین چین و آمریکا نگاه می‌کنند، اما اقدام اخیر آمریکا در متهم کردن شرکت هواوی به سرقت اسرار تجاری، باعث برگشت بخشی از نگرانی‌ها به بازارهای سهام شده‌است. با این حال استیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا گفته است که این دو موضوع با یکدیگر ارتباطی ندارند. در بورس‌های آسیایی، شاخص «هانگ سنگ» بورس هنگ کنگ با ۰.۱ درصد کاهش در سطح ۲۷ هزار و ۵۰۵.۷۱ واحدی بسته شد. شاخص «شانگهای کامپوزیت» نیز با افت مشابه ۰.۱ درصدی رقم ۲۵۹۳.۰۷ واحدی را به ثبت رساند و شاخص «نیک کی ۲۲۵» بورس توکیو تا پایان معاملات اولیه ۰.۵ درصد پایین رفت و به ۲۰ هزار و ۵۵۵.۱۳ واحد رسید.

دوانی با بیان اینکه افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت هیچ سودی به حال سهامداران ندارد، عنوان کرد: این روش نه تنها بازدهی دارایی‌ها را کاهش می‌دهد، بلکه دیناری بر سودآوری شرکت‌ها نمی‌افزاید. غلامحسین دوانی عضو جامعه حسابداران رسمی در گفت‌وگو با خبرنگار بورس خبرگزاری فارس، پیرامون ماهیت مؤثر افزایش

افزایش سرمایه با ارزیابی هیچ سودی ندارد

سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی‌ها بر سودآوری شرکت‌های بورسی گفت: در کشورهایی که دچار تورم فرایند می‌شوند، مطابق با استانداردهای حسابداری و قوانین، می‌توانند ارزش دارایی‌های خود را به روز کنند، اما در ایران این موضوع تبدیل به دکانی برای سفته‌بازی و برخی انگیزه‌ها میان سهامداران عمده شرکت‌هایی شده که می‌خواهند از آب

بررسی‌های به عمل آمده نشان می‌دهد؛

تب تند افزایش سرمایه در بازار سهام



کنند. بازار که در ابتدا بر اساس شایعات و تحلیل‌هایی در مورد تسعیر ارز بانک‌ها به این نمادها به خصوص «وبملت» توجه می‌کرد، در هفته‌های اخیر تمرکز خود را بر روی نمادهایی نظیر «وبصادر» و «تجارت» گذاشت که به دلیل زبان انباشته بالا شانس زیادی برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داشتند. همین امر هم باعث شد تا در این هفته شاهد داد و ستدهای سنگینی بر روی دو نماد یاد شده باشیم. این معاملات که مهم‌ترین آنها در یکشنبه انجام شد باعث شد تا «وبصادر» در طول این روز صف خرید باشد و «تجارت» نیز حجمی به اندازه چهار برابر میانگین معاملات ماهانه خود را در این روز مبادله کند. با این حال رونق معاملات این دو نماد در کنار دیگر نمادهای بانکی که طی روز یکشنبه ۷۰ میلیارد تومان نقدینگی تازه نفس را به بازار وارد کرد، در روزهای بعد

سرمایه نمادهایی همچون «شپنا» و «شسپا» روزهای مثبتی را نیز تجربه کند. این اتفاق پس از آن رخ داد که خبر افزایش سرمایه «شپنا» و «شسپا» از محل سود انباشته با افزایش قیمت خوبی مواجه شدند. این اتفاق حتی منجر به صف خرید شدن «شسپا» در روز دوشنبه شد. با این حال نقدینگی اندک بازار و رغبت بیشتر معامله‌گران به صنایع دیگر مانع از آن شد که افزایش سرمایه ۴۷۱ درصدی «شسپا» بتواند این نماد را در روزهای بعد صف خرید کند.

تقاضای سفته‌بازی در قبضه نمادهای بی بنیاد

گرمای معاملات در هفته جاری بیش از هر چیز در گروه‌های انبوه‌سازی و سیمانی و چندی از تک نمادها در گروه‌های کوچک بازار حس می‌شود. این نمادها که در نبود جذابیت نمادهای بنیادی بازار از رونق خوبی در داد و ستدها برخوردارند، توانسته‌اند در هفته‌های اخیر سود خوبی را برای معامله‌گران کوتاه‌مدتی بازار به‌ارمغان بیاورند. در این هفته جریانی که در هفته قبل آغاز شده بود بیش از پیش ادامه یافت و باعث شد تا تحت تاثیر خبرهایی نظیر افزایش قیمت ۲۰ درصدی سیمان در پایان ماه جاری و یا افزایش سرمایه‌های سنگینی که نمادهای گروه انبوه‌سازی می‌خواهند از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها بدهند، رشد خوبی متوجه نمادهای سیمانی و ساختمانی شود. نمادهای این دو گروه در کنار بعضی نمادها از گروه غذایی و قندی، صف خریدهای خوبی را به خود دیدند. انتظار می‌رود معاملات این نماد در هفته‌اتسی نیز به دلیل موضوعاتی از این دست همچنان با رونقی نسبی همراه باشد و این نمادها بتوانند باز هم با اتکا به اخباری نظیر افزایش سرمایه به رشد خود ادامه دهند.

فرآورده‌های نفتی در حال بازگشت از راه رفته

نمادهای مستقر در گروه فرآورده‌های نفتی که در هفته‌های اخیر به واسطه رشد آرام شاخص و افزایش بهای جهانی قیمت نفت رشد به نسبت خوبی را تجربه کردند، در هفته اخیر کم‌کم از مسیر خود بازگشتند و با کاهشی آرام، هم بر افت شاخص بهابازار اثر گذاشتند و هم بخشی از رشد اخیر را اصلاح کردند. با این حال افت قیمت در این نمادها به شکل یک سره و پیوسته نبود. این گروه که از نمادهای پالایشی و تولیدکننده روانکار تشکیل شده است، در هفته جاری به واسطه اخبار افزایش

نمادهای گروه بانکی نیز در معاملات هفته جاری نقشی مهم داشتند. این نمادها که در ماه‌های اخیر به نسبت سایر صنایع بورسی با افتی کمتر رو به رو شدند، در خلال کاهش ارزش نمادهای دلاری، توانستند با جدی توضیح دهد. البته این تنها دلیل گرم شدن معاملات در نمادهای بورسی نبود در کنار این عوامل یاد شده آنچه که در هفته جاری توانست بسیاری از نمادها را با اقبال بازار

هفته پر فراز و نشیب گروه بانکی

نمادهای گروه بانکی نیز در معاملات هفته جاری نقشی مهم داشتند. این نمادها که در ماه‌های اخیر به نسبت سایر صنایع بورسی با افتی کمتر رو به رو شدند، در خلال کاهش ارزش نمادهای دلاری، توانستند با جدی توضیح دهد. البته این تنها دلیل گرم شدن معاملات در نمادهای بورسی نبود در کنار این عوامل یاد شده آنچه که در هفته جاری توانست بسیاری از نمادها را با اقبال بازار

رونق بازار سرمایه با حذف چهار صفر از پول ملی

مصطفی امید قائمی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهداف تاثیر حذف ۴ صفر از پول ملی را سبب ایجاد رونق بر بازار سرمایه دانست. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه؛ مصطفی امید قائمی با اشاره به بحث اصلاح پول ملی و حذف ۴ صفر و تاثیر این امر بر بازار سرمایه گفت: هر چند وقوع این اتفاق از نظر بنیادی تاثیری بر بازار سرمایه ندارد، اما ممکن است از نظر روانی تاثیری را هم بر صورت‌های مالی شرکت‌ها و هم بر رویه داد و ستد بگذارد. وی درباره منفی یا مثبت بودن این اصلاح با تشریح رویه کاری بهابازارهای بین المللی خاطر نشان کرد: عموماً سیستم معاملاتی بهابازارها در دنیا بر اساس استانداره رقابت تعریف شده است. به این صورت که رقابت روی سهام شرکت‌ها به یک میزان نیست و بر اساس قیمت سهم آن شرکت‌ها متفاوت است.

شاخص کل در دست باکی‌ها، فلزی‌ها و خودرویی‌ها؛

بورسی‌ها شاهد کاهش نقدینگی پایان سال



۱۳۷ و ۱۲۲ واحد رشد کردند. در آخرین روز معاملات این هفته نمادهای در گروه فلزات اساسی، صنایع شیمیایی، بانکی و خودرویی

و این نقدینگی اندک با اخبارها و شایعات مختلف از گروهی به گروه دیگری روانه می‌شود. از طرفی برخی از فعالان بازار سهام معتقدند از آنجاکه نماگر اصلی بازار از ابتدای سال تاکنون رشد ۷۰ درصدی را تجربه کرده مسئولان بازار سرمایه پرونده سال ۱۳۹۷ را بسته‌اند و تصور می‌کنند که این کارنامه برای سال جاری کافی است.

روز گذشته شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۱۴۱ واحد رشد کرد و به رقم ۱۶۰ هزار و ۲۹۴ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با ۲۰۶ واحد افزایش تا رقم ۲۹ هزار و ۸۳۵ بالا رفت. در عین حال شاخص آزاد شناور با ۳۰۵ واحد افزایش رقم ۱۷۵ هزار و ۵۷۶ واحد را تجربه کرد و شاخص بازار اول و دوم

گروه بورس: در معاملات بازار سهام روز گذشته بانکی‌ها، فلزی‌ها و خودرویی‌ها در کنار برخی از سهام‌های پالایشی و پتروشیمی جهت حرکت شاخص کل را در دست گرفتند و در نهایت نماگر اصلی رشد ۲۰۶ واحدی را تجربه کرد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه به نقل از ایسنا، مدتی است که بورس تحت تاثیر اخبار مربوط به تحولات در نظام بانکی قرار دارد. موضوع تغییر سود سپرده‌ها در کنار صحبت‌ها درباره احتمال افزایش سرمایه بانک‌ها و خبر از ناترازی صورت‌های مالی این شرکت‌ها، در تصمیمات سهامداران و نوسان‌گیران بازار تأثیر داشته است. از طرفی با آغاز ماه‌های پایانی سال مقدار نقدینگی در بازار سهام کم شده

پایان فقر اطلاعاتی در بازار زعفران به واسطه بهابازار کالا

محمد تربتی نژاد سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از اتفاق‌های مثبتی که امسال در حوزه کشاورزی کشور رقم خورد، ورود پر حجم زعفران به بهابازار کالا بوده است که این اتفاق اثرات مثبت داخلی و خارجی داشته است. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: در وهله نخست با عرضه زعفران در بهابازار شاهد این هستیم که تولیدکننده و کشاورز محصول خود را بدون حضور واسطه‌ها و دلالان با قیمت واقعی به فروش می‌رساند، در واقع در سال‌های گذشته شاهد یک فقر اطلاعاتی در خصوص قیمت‌های واقعی برای کشاورزان بودیم که تا بلوی بهابازار کالا به این فقر اطلاعاتی پایان داده است. وی اظهار کرد: کشاورزان از این طریق فرصت لازم را پیدا کرده‌اند تا دیگر مجبور به فروش محصولات خود با قیمت‌های ارزان به دلالان نباشند این روند بر رشد سودآوری کشاورزان و افزایش انگیزه آنها برای تولید بیشتر اثر ویژه‌ای دارد.

سعی کردند شاخص‌ها را تقویت کنند. از طرف دیگر بانک تجارت، سرمایه گذاری نفت و گاز، پتروشیمی تأمین و پتروشیمی مبین به کاهش شاخص‌ها بازار دامن زدند. همچنین نماد سایپا نیز جزو نمادهای بود که سعی در کاهش شاخص‌ها داشت. بانکی‌ها روز گذشته عمدتاً با کاهش قیمت روبرو شدند و در برخی از نمادها صف فروش را تجربه کردند. در عین حال تقریباً نیمی از خودروهایی با رشد آرام قیمت همراه بودند. در گروه محصولات شیمیایی نوسان قیمت سهم‌ها کمتر از ۱.۵ درصد بود. در این گروه ۱۳۹ میلیون سهم به ارزش ۳۱ میلیارد تومان مورد دادوستد قرار گرفت. در گروه فرآورده‌های نفتی و کک و سوخت هسته‌ای تقریباً نیمی از سهم‌ها با رشد حدود یک درصد مواجه شدند. در این گروه ۲۱ میلیون سهم به ارزش ۱۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان مورد داد و ستد قرار گرفت. روز گذشته ارزش معاملات بورس تهران به رقم ۴۸۲ میلیارد تومان رسید که این رقم ناشی از دست به دست شدن ۱.۷ میلیارد سهم و اوراق مالی در ۱۵۱ هزار و ۳۲۴ نوبت دادوستد بود. آیفکس نیز ۱۷ واحد افزایش یافت و به رقم ۱۹۳۲۰.۴ رسید. ارزش معاملات فرابورس ایران به رقم ۳۴۶ میلیارد تومان را تجربه کرد و حجم معاملات را رقم ۸۸۸ میلیون سهم و اوراق مالی پیشرفت کرد. تعداد معاملات این بازار به رقم ۱۲۰ هزار و ۹۵۶ دفعه رسید.